orspÕe soBRE A ABERTURA DE cnÉotro
ADICTONAL ESPEGIAL NO ORÇAMENTO
VIGENTE.

A GAMARA MUNICIPAL DE SANTA TERESA, Estado do Espírito Santo, no uso
de suas atribuições Iegais,

Art. 1.o Fica o Poder Executivo autorizado a abrir credito adicional especial no valor
de R$ 192.100,99 (cento e noventa e dois mil, cem reais e noventa e nove
centavos), destinados à execução de açÕes ernergenciais destinadas ao setor
cultural durante o estado de calamidade pública causada pelo COVID-19, conforme
Processo Administrativo no 9.48312020, nas seguintes dotações orçamentárias: